
COMUNE DI BRINDISI

DETERMINAZIONE

Servizi alla Persona

N. d’ordine Reg.Generale  991  Del 19/06/2023

N. d’ordine Reg.Settore   61 / SOC Del 19/06/2023

OGGETTO:  DETERMINA DI APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’ISCRIZIONE 
ALL’ASILO NIDO COMUNALE CEP PARADISO ANNO EDUCATIVO 
2023/2024

    



 IL DIRIGENTE

Premesso:

 Che con deliberazione C.C. n. 47 del 25.05.2006 veniva approvato il Regolamento 
Comunale per la gestione del servizio asili nido del Comune di Brindisi;

 Che l’Avviso Pubblico (approvato con determina 634/2023) per l’iscrizione all’asilo nido 
comunale a gestione diretta “CEP PARADISO” anno educativo 2023/24 è stato 
pubblicato sul sito ufficiale di questo Ente con termine di presentazione istanze a far data 
dal 27 Aprile 2023 e fino al 26 maggio 2023;

Dato atto che:

 sono pervenute un totale di n. 110 istanze;
 sulla base della verifica istruttoria sono state valutate come di seguito specificato: 

 n. 25 “Riconferme”;
 n. 35 “Ammesse”;
 n. 50 “Non ammesse”

o di cui due fuori termine.

 la graduatoria secondo quanto previsto dall’avviso ai fini di chiarezza ed utilità è 
suddivisa in tre SEZIONI: graduatoria lattanti, graduatoria semidivezzi, graduatoria 
divezzi e che si allegano come parte integrante e sostanziale dell’atto;

 per ragioni di privacy, di identificare gli utenti a mezzo numero di protocollo, in quanto 
riporta dati non espressamente decifrabili, nel rispetto della normativa vigente e delle 
linee guida del Garante per la protezione dei dati personali in materia di trattamento dati 
a cura di soggetti pubblici; 

 la struttura asilo nido CEP Paradiso aprirà l’anno educativo 2023/24 il giorno 
11/09/2023;

 secondo quanto previsto dall’avviso pubblico, art. 3, “L’utente formalmente ammesso 
alla frequenza è tenuto ad accettare per iscritto e/o a mezzo mail il posto offerto, con 
contestuale consegna della ricevuta di versamento della prima quota contributiva dovuta 
(entro e non oltre tre giorni dall’ammissione tanto per ragioni organizzative-scorrimento 
della graduatoria). La mancata consegna della ricevuta di versamento comporterà la 
decadenza dell’ammissione all’asilo nido.„

Ritenuto pertanto, di dover provvedere all’approvazione e pubblicazione della graduatoria 
secondo la modalità su indicata.

Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

Visti:

 il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;
 Lo statuto comunale;



 il Regolamento Comunale per la gestione del servizio asili nido del Comune di Brindisi;

IL DIRIGENTE

Attesa la propria competenza in merito in forza del T.U.EE.LL.

DETERMINA

 di approvare, per le motivazioni meglio specificate in premessa, che qui si intendono 
integralmente riportate, la graduatoria suddivisa in tre SEZIONI: graduatoria lattanti, 
graduatoria semidivezzi, graduatoria divezzi, per l’iscrizione all’asilo nido comunale 
a gestione diretta “CEP PARADISO” anno educativo 2023/24 e allegata al presente 
atto;

 di dare atto che la stessa sarà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune di Brindisi e sarà affisso presso gli uffici del Settore Servizi alla Persona nonché 
presso la struttura educativa in oggetto;

 di dare atto che la struttura asilo nido CEP Paradiso aprirà l’anno educativo 2023/24 il 
giorno 11/09/2023;

 di dare atto che, secondo quanto previsto dall’avviso pubblico, art. 3, “L’utente 
formalmente ammesso alla frequenza è tenuto ad accettare per iscritto e/o a mezzo mail il 
posto offerto, con contestuale consegna della ricevuta di versamento della prima quota 
contributiva dovuta (entro e non oltre tre giorni dall’ammissione tanto per ragioni 
organizzative-scorrimento della graduatoria). La mancata consegna della ricevuta di 
versamento comporterà la decadenza dell’ammissione all’asilo nido.„

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000, n. 445, del Decreto 
Legislativo 25 Maggio 2016, n. 97 e del Decreto Legislativo 8 Aprile 2013, n.39, non 
sussistono situazioni di conflitto d'interesse con i soggetti interessati al presente 
procedimento;

 di dare atto della sussistenza dei livelli di trasparenza con riferimento al presente 
procedimento ai sensi della Legge n. 190/2012 e D. Lgs n. 33/2013 così come integrato e 
modificato dal D. Lgs n. 97.

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il presente 
provvedimento è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;



- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi 
e concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a 
pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella 
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71

DETTAGLI CONTABILI

ESERCIZIO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO NUMERO COD. ANNUALE IMPORTO

     Il Dirigente
    falco gabriele / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


		2023-06-19T13:54:45+0200
	falco gabriele




